
Decreto n. 838/2024 
  
Prot. n. 43027 del 19/12/2024 
 

IL RETTORE 
 
− Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
− Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3.6.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 
12.7.2024; 

− Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di 
Siena emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

− Visto il D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487 concernente il “ Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”, così come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, 
pubblicato sulla G.U. n. 150 del 29 giugno 2023;  

− Visto il Regolamento disciplinante i procedimenti di assunzione del personale 
tecnico ed amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 
131 del 12.07.2001; 

− Visto il C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e Ricerca periodo 2019-2021, 
sottoscritto in data 18.01.2024; 

− Visto il D.R. n. 351 del 21.06.2024 con il quale è stata bandita una selezione per il 
conferimento di un incarico di funzioni dirigenziali a tempo determinato per la durata 
di un anno, con possibilità di rinnovo fino a tre anni nei limiti di legge in materia, per 
la responsabilità delle strutture di Ateneo afferenti all’Amministrazione centrale 
dell’Università per Stranieri di Siena, ossia Area del Personale, Area Risorse 
Finanziarie e Area Programmazione, Reclutamento e Formazione; 

− Visto il D.R. n. 586 del 20.09.2024 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice della suddetta procedura concorsuale; 

− Visti i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice e acquisiti con prot. d’Ateneo 
n. 42669 il 17.12.2024 e n. 42816 il 18.12.2024; 

− Constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione 
Giudicatrice sopraindicata;  

− Considerato il D.R. n. 834 prot. n. 42764 del 17.12.2024 che esclude dalla selezione 
per il conferimento di un incarico di funzioni dirigenziali a tempo determinato, per 
la responsabilità delle strutture di Ateneo afferenti all’Amministrazione centrale 
dell’Università per Stranieri di Siena, ossia Area del Personale, Area Risorse 
Finanziarie e Area Programmazione, Reclutamento e Formazione, il candidato dott. 
…omissis…in quanto, come constatato anche negli atti della Commissione 
Giudicatrice, non risulta in possesso dei requisiti di accesso previsti dalla normativa 
vigente in materia; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di un incarico di funzioni 

dirigenziali a tempo determinato per la durata di un anno, con possibilità di rinnovo fino 
a tre anni nei limiti di legge in materia, per la responsabilità delle strutture di Ateneo 
afferenti all’Amministrazione centrale dell’Università per Stranieri di Siena, ossia Area 
del Personale, Area Risorse Finanziarie e Area Programmazione, Reclutamento e 
Formazione. 



Segue Decreto n.  838/2024 
 

 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito: 
 
 
CANDIDATO ID DOMANDA COLLOQUIO TITOLI TOTALE 

1 
MAURIZIO 
FERRETTA 

1819475 53 21,5 74,5 

 
 

Art. 3 
 

È dichiarato vincitore il dott. MAURIZIO FERRETTA. 
 
 
Siena, 19/12/2024 
 
 
 
 

IL RETTORE 
(f.to prof. Tomaso Montanari)* 

 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: f.to dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 
 
 
 
 
 
 
Il compilatore: dott. Alberto Mazzoni 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse in 
data 19.12.2024. 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento 
originale con firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 
 
 


